
 
 
 
 

 

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro 
Cep: 79.720-000 – Jateí/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

Republicação por Incorreção 

DECRETO N° 036/22, DE 01 DE JUNHO DE 2022. 

 

“Homologa Resultado Final do Processo Seletivo 
referente ao Edital 002/2022, e dá outras 
providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso de das atribuições que lhe 

confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município, e 
 
CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo realizado em 

conformidade com o Edital n.º 002/2022, para provimento de vagas no Serviço Público 
Municipal; 

 
DECRETA: 
 
Artigo 1º - Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo realizado 

de acordo com o Edital n.º 002/2022, para provimento de vagas no Serviço Público 
Municipal de Jateí - Estado de Mato Grosso do Sul, cuja relação dos Aprovados consta 
do Anexo Único deste Decreto. 

 
Artigo 2º - O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é de 01 

(um) ano, a contar da data de publicação deste Decreto, podendo ser prorrogado por até 
igual período. 

Artigo 2º - O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é de 02 
(dois) anos, a contar da data de publicação deste Decreto, podendo ser prorrogado por 
até igual período. 

Artigo 3º - A convocação dos Aprovados para a posse nos respectivos cargos 
dar-se-á na medida das necessidades da Administração Pública Municipal. 

 
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 01 de Junho de 2022. 

 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro 
Cep: 79.720-000 – Jateí/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 036/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 

SEDE DO MUNICIPIO 
 

CARGO: PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS 

CLASSF. NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1.  DIEGO APARECIDO DE LIMA 36,0 

2.  LEOCELIO APARECIDO SANTANA 
VALENTE 

4,5 

3.  DAYANE MAGALHÃES DA SILVA 4,5 
 

CARGO: PROFESSOR (LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS) 

CLASSF. NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1.  ROSANGELA MARIA DOS SANTOS 
GANDINE  

28,0 

2.  EDINEY MARIANO DOS SANTOS 7,5 
 

CARGO: PROFESSOR (PARA ATUAÇÃO COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CLASSF. NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1.  GISLAINE DA SILVA ARAUJO 35,5 

2.  TEREZA NEUMA DE ALENCAR COSTA 32,0 

3.  VILMA BRITO DA SILVA LEAL 24,0 

4.  VANESSA TRAMONTIN CHAVES 24,0 

5.  MARIA DE FATIMA SOUZA 22,00 

6.  VANDERLÉIAAPARECIDA BEZERRA 
RAMOS 21,5 

7.  ANA MARILZA ROSENDO 19,5 

8.  LUZIMAR MARQUES OLIVEIRA ROZO 15,5 

9.  CLEUZA CAIÇARA ANDRADE 14,5 

10.  THAIS WERRA D’IPPOLITO JANUARIO 14,0 

11.  CAMILA SILVA LEONARDO          11,5 

12.  KATIELLE CAETANO VIEIRA      11,5 

13.  SIMONE MARQUES DE MATOS 11,5 

14.  GEISSIELE DE OLIVEIRA BAGORDAKIS 11,5 

15.  ROSA DA SILVA 10,0 

16.  LEILA DA SILVA 8,0 

17.  BRUNA CAROLINA AUXILIADORA 7,5 

18.  AMANDHA MARIA ALVES DE ASSIS 2,5 



 
 
 
 

 

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro 
Cep: 79.720-000 – Jateí/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

 

ASSENTAMENTO – GLEBA NOVA ESPERANÇA 
 

CARGO: PROFESSOR (PARA ATUAÇÃO COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CLASSF. NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1.  ELAINE ROCHA DA SILVA BARROS 36,0 

2.  ANDRESSA ALVES PORANGABA 19,5 
 

 

CARGO: PROFESSOR (CIÊNCIAS DA NATUREZA (ATUAÇÃO DO 1º AO 5º ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL) 

CLASSF. NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1.  HARIANE HERMELINDA SILVA 
COSTA 20,5 

 

 

CARGO: PROFESSOR (LÍNGUA PORTUGUESA E INGLESA) 

CLASSF. 
NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1.  JAIR ALVES DA SILVA 20,0 
 

CARGO: PROFESSOR (SÉRIES INICIAIS) 

CLASSF. NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1.  ROSANI ALVARENGA DE ARAUJO 13,0 

2.  DHAIANE SIMÃO GONÇALVES 1,5 
 

 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL 

CLASSF. NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1.  MARCOS LOURENÇO DE BARROS 2,5 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 01 de Junho de 2022. 
 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 


